
 

 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021 
 
 
O SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital 
de abertura nº 004/2021, do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 
Administrativo – REDA, publicado no DOE de 30/10/202

Divulgar o Resultado Provisório 
documentação, do Processo Seletivo Simplificado para as vagas de ampla 
concorrência, na forma dos itens 8.19, 9.2, 9.3, 9.6, 11.1 e 11.3 do Edital nº 
004/2021: 
 
 
Cargo: 001 Técnico Nível Superior/ Serviço Social 
Bolsa Família 
 

N° Ficha 
Inscrição 

837052 JUSSARA CORREIA RIBEIRO

836139 JOANE RITA AZEVEDO DOS SANTOS

836992 SANDRA REGINA DA CRUZ SANTOS

838464 MADRIANI DA 

836872 LORENA DA CRUZ PASSOS

837273 RAILDES NORONHA VALE DOS SANTOS

839385 PRISCILA SILVA MOREIRA

Cargo: 002 Técnico Nível Superior/Pedagogia 
Bolsa Família 

N° Ficha 
Inscrição 

837716 CRISTIANE JESUS SANTOS

Cargo: 003 Técnico Nível Superior/Antropólogo 
Bolsa Família 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 004/2021  

, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital 
de abertura nº 004/2021, do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 

REDA, publicado no DOE de 30/10/2021,  
 

RESOLVE 
 

Provisório da Avaliação Curricular após análise da 
do Processo Seletivo Simplificado para as vagas de ampla 

concorrência, na forma dos itens 8.19, 9.2, 9.3, 9.6, 11.1 e 11.3 do Edital nº 

001 Técnico Nível Superior/ Serviço Social - Coordenação do Programa 

Nome Nota

JUSSARA CORREIA RIBEIRO 

JOANE RITA AZEVEDO DOS SANTOS 

SANDRA REGINA DA CRUZ SANTOS 

MADRIANI DA HORA SOLIDADE SOUZA 

LORENA DA CRUZ PASSOS 

RAILDES NORONHA VALE DOS SANTOS 

PRISCILA SILVA MOREIRA 

002 Técnico Nível Superior/Pedagogia - Coordenação do Programa 

Nome Nota

CRISTIANE JESUS SANTOS 

Nível Superior/Antropólogo - Coordenação do Programa 

Nenhum Candidato Aprovado 

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital 
de abertura nº 004/2021, do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito 

da Avaliação Curricular após análise da 
do Processo Seletivo Simplificado para as vagas de ampla 

concorrência, na forma dos itens 8.19, 9.2, 9.3, 9.6, 11.1 e 11.3 do Edital nº 

Coordenação do Programa 

Nota 

10 

10 

10 

10 

9,5 

7,5 

7,5 

Coordenação do Programa 

Nota 

9 

Coordenação do Programa 



 

Cargo: 004 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Coordenação do Programa Bolsa Família

N° Ficha 
Inscrição 

838942 SANDRA REGINA DE JESUS FIGUEIROA

836076 ANDRE MIRANDA SANTOS

839001 ANGELA MARIA DANTAS VIANA

Cargo: 005 Técnico Nível Superior/Serviço Social 
Assistência Social 

N° Ficha 
Inscrição 

835356 ANILDES MARIA JESUS CRUZ

836717 RICARDO OLIVEIRA DOS SANTOS

Cargo: 006 Técnico Nível Superior/Psicologia 
Assistência Social 

N° Ficha 
Inscrição 

838936 MAILSON SANTOS PEREIRA

838449 LEILA REIS LEAL

Cargo: 007 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Conselho Estadual de Assistência Social

N° Ficha 
Inscrição 

835808 ISABELA ROSENDO DOS SANTOS

839585 ED CARLOS OLIVEIRA DE LIMA

Cargo: 008 Técnico Nível Superior/Serviço Social 
Acolhimento 

N° Ficha 
Inscrição 

838029 PATRICIA ANDRADE SANTANA

835918 CARMEN SOUZA DE JESUS COSTA

836614 JAMILLE SANTOS DE ARAUJO

Cargo: 009 Técnico 
Acolhimento 

004 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Coordenação do Programa Bolsa Família 

Nome Nota

REGINA DE JESUS FIGUEIROA 

ANDRE MIRANDA SANTOS 

ANGELA MARIA DANTAS VIANA 

005 Técnico Nível Superior/Serviço Social – Conselho Estadual de 

Nome Nota

ANILDES MARIA JESUS CRUZ 

RICARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 

006 Técnico Nível Superior/Psicologia – Conselho Estadual de 

Nome Nota

MAILSON SANTOS PEREIRA 

LEILA REIS LEAL 

Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Conselho Estadual de Assistência Social 

Nome Nota

ISABELA ROSENDO DOS SANTOS 

ED CARLOS OLIVEIRA DE LIMA 

Nível Superior/Serviço Social – Central Estadual de 

Nome Nota

PATRICIA ANDRADE SANTANA 

CARMEN SOUZA DE JESUS COSTA 

JAMILLE SANTOS DE ARAUJO 

 Nível Superior/Psicologia – Central Estadual de 

004 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa - 

Nota 

10 

10 

9 

Conselho Estadual de 

Nota 

10 

9 

Conselho Estadual de 

Nota 

8,5 

8 

Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa - 

Nota 

10 

10 

Central Estadual de 

Nota 

10 

10 

9 

Central Estadual de 



 

N° Ficha 
Inscrição 

839110 GEISA COPELLO THOMAZ

Cargo: 010 Técnico Nível Superior/Serviço Social 
do Trabalho Infantil 

N° Ficha 
Inscrição 

839335 TATIANE RAMOS CERQUEIRA

836319 CÍNTIA BRITO MASCARENHAS

838143 JOHENE SILVA PAIM

Cargo: 011 Técnico Nível Superior/Psicologia 
Trabalho Infantil 

N° Ficha 
Inscrição 

839078 DEBORA SOUZA GOMES 

Cargo: 012 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Coordenação de Proteção Social Básica

N° Ficha 
Inscrição 

836365 GILSON BATISTA DOS SANTOS FILHO

835707 LIDIANE ROSE DA SILVA

838956 VANISE DA SILVA 

836967 MISSILENE XAVIER DOS SANTOS

Cargo: 013 Técnico Nível Superior/Tecnologia da Informação 
de Proteção Social Básica

N° Ficha 
Inscrição 

837242 JORGE LUIS LAMPANCHE JÚNIOR

Cargo: 014 Técnico Nível Superior/Serviço Social 
Social Básica 

N° Ficha 
Inscrição 

838390 ANDREA DE SOUSA SIMIAO

839138 GABRIELA SILVA REIS

839752 LUCIANO SILVA DE AZEVEDO

Nome Nota

GEISA COPELLO THOMAZ 

010 Técnico Nível Superior/Serviço Social – Programa de Erradicação 

Nome Nota

TATIANE RAMOS CERQUEIRA 

CÍNTIA BRITO MASCARENHAS 

JOHENE SILVA PAIM 

011 Técnico Nível Superior/Psicologia – Programa de Erradicação do 

Nome Nota

DEBORA SOUZA GOMES VIEIRA 

012 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa 
Coordenação de Proteção Social Básica 

Nome Nota

GILSON BATISTA DOS SANTOS FILHO 

LIDIANE ROSE DA SILVA 

VANISE DA SILVA MENEZES DOS REIS 

MISSILENE XAVIER DOS SANTOS 

013 Técnico Nível Superior/Tecnologia da Informação –
de Proteção Social Básica 

Nome Nota

JORGE LUIS LAMPANCHE JÚNIOR 

Nível Superior/Serviço Social – Coordenação de Proteção 

Nome Nota

ANDREA DE SOUSA SIMIAO 

GABRIELA SILVA REIS 

LUCIANO SILVA DE AZEVEDO 

Nota 

10 

Programa de Erradicação 

Nota 

10 

9 

7,5 

Programa de Erradicação do 

Nota 

8,5 

012 Técnico Nível Médio/Assistente de Atividade Administrativa – 

Nota 

10 

10 

9,5 

9 

– Coordenação 

Nota 

7,5 

Coordenação de Proteção 

Nota 

10 

10 

9,5 



 

838766 JULIANA QUEIROZ OLIVEIRA

835239 
ANA PAULA DEVANIRY BARBOSA DA 
SILVA 

838713 MARIA JOSEANA MENDES DA SILVA

Cargo: 015 Técnico Nível Superior/Pedagogia 
Social Básica 

N° Ficha 
Inscrição 

838853 
MARIA MERCEDES AGRÍCOLA 
BOMSUCESSO

838330 
NATALICIA 
BATISTA 

836919 GABRIEL ALVES DOS SANTOS

Cargo: 016 Técnico Nível Superior/Psicologia 
Social Básica 

N° Ficha 
Inscrição 

838624 EMILAI SANTOS PEREIRA

835604 IAGO BATISTA DOS SANTOS

839755 AMANDA CAROLINA SANTOS SOUSA

 

 

JULIANA QUEIROZ OLIVEIRA 
PAULA DEVANIRY BARBOSA DA 

MARIA JOSEANA MENDES DA SILVA 

015 Técnico Nível Superior/Pedagogia - Coordenação de Proteção 

Nome Nota

MARIA MERCEDES AGRÍCOLA 
BOMSUCESSO 
NATALICIA DA ENCARNAÇÃO 

GABRIEL ALVES DOS SANTOS 

016 Técnico Nível Superior/Psicologia – Coordenação de Proteção 

Nome Nota

EMILAI SANTOS PEREIRA 

IAGO BATISTA DOS SANTOS 

AMANDA CAROLINA SANTOS SOUSA 

9,5 

9 

9 

Coordenação de Proteção 

Nota 

10 

10 

10 

Coordenação de Proteção 

Nota 

9,5 

8,5 

7,0 


